平成 28 年 1 月 5 日

県内医療機関長

がん登録実務担当者  殿

高 知 が ん 診 療 連 携 協 議 会 会 長

高知大学医学部附属病院長 横山 彰仁

第 9 回高知県がん登録研修会（第 1 回全国がん登録セミナー）の開催について

 日頃より、がん登録作業及び登録研修にご理解とご協力を頂き御礼申し上げます。

さて、がん登録等の推進に関する法律（法律第 111 号、平成 25 年 12 月 13 日公布）が成立し、平成

28 年 1 月 1 日より施行されました。

高知がん診療連携協議会がん登録部会では、登録の義務化に向け、第 3 回研修会より登録精度の向上

を目指した講義、演習を実施しており、今回は下記の内容で研修会を行います。

つきましては、がん登録実務担当者の本研修会への参加に向けたご配慮、並びにがん登録実務担当者

の皆様には是非、ご参加くださいますようご案内いたします。またがん登録に携わっていない方でも、

がんの診断や治療等についてご興味のある方は、ぜひご参加ください。

記

     １．開催日時  平成 28 年 2 月 7 日（日）9：50～16：30

     ２．開催場所  高知大学医学部講義棟 1 階 第 1 講義室

     ３．内  容

   【午 前】スキルアップ研修

9：50～10：50 院内がん登録実務者向け新標準登録様式について

           愛媛大学医学部 医事課

           末光 純子（院内がん登録実務指導者）

              11：00～11：45 肝臓がんの講義（すべてのがん登録担当者向け）

                      高知赤十字病院 医療情報管理課

           森田 博（院内がん登録実務指導者）

         【午 後】全国がん登録セミナー

13：00～13：45 がん登録に役立つ胃がんの臨床講義

                     高知大学医学部附属病院

第一内科 講師  岡本 宣人 先生

             14：00～16：30 全国がん登録の届出準備、方法、項目等について

                     ※担当者は必ずご出席ください。

     ４．申込方法  参加申込用紙にご記入の上、平成 28 年 1 月 25 日（月）までに FAX にて

ご連絡下さい。

≪主催≫高知がん診療連携協議会がん登録部会

≪共催≫高知がん診療連携協議会